Dośłowny tekst komunikatu rosyjskiego w sprawie komisji dla spraw polskich wedle „Dziennika Warszawskiego brzmi“:

„Rada ministrów na posiedzeniu z dnia 29 maja (11 czerwca) r. b. uchwaliła: Celem uprzedniego rozważenia kwestji co do sposobu urzeczywistnienia zasad, obwieszczonych w orędziu Zwierzchniego Głównodowodzącego z dnia 1 (14) sierpnia 1914 r., utworzyć pod przewodnictwem prezesa Rady ministrów komisję w komplecie 12 członków z pośród działaczy społecznych rosyjskich i polskich w równej liczbie, — z pozostawieniem sekretarzowi stanu, Goremykinowi, prawa zastępowania się, w roli prezesa komisji, przez sekretarza stanu, i z powierzeniem biurowości rzeczowej komisji, urzędnikom kancelarii państwa, mianowanym przez sekretarza stanu. Powyższą uchwałę Rady ministrów Jego Cesarska Mość zatwierdził raczył w dniu 6 (19) czerwca 1915 r.“

Komentarze prasy warszawskiej nie brzmią zbyt entuzjastycznie:

„Gazeta Warszawska“ mniema, że ustanowienie powyższej komisji jest ostatecznym potwierdzeniem doniosłości aktu państwowego, jakim była odezwa naczelnego wodza do Polaków. Przyszłość można osiągnąć wspólnymi z strony polskiej i rosyjskiej wysiłkami.

Na zasadzie rozporządzenia Głównodowodzącego armjami, podaje do wiadomości ogólnej mieszkańców gub. lubelskiej, że na przyszłość, w razie odstąpienia naszych wojsk, ludność męska winna bezwarunkowo cofnąć się za wojskiem, aby nie zapelniać szeregów armji nieprzyjacielskiej.“

Lublin, 7 (20) czerwca 1915 r., gubernator Sterligow.“

— **„Słowo polskie“ w Kijowie?** Dzienniki rosyjskie donoszą, że dziennikarze lwowscy, którzy wyemigrowali ze Lwowa wraz z Moskalami, zakładają w Kijowie dziennik, poświęcony sprawie Galicji. (Mimo wszystko wiadomość ta wydaje się mało prawdopodobna. Red.)